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Forhøyet grense for når det er krav om takst – endring fra kr. 50.000 – 250.000 

 
Ifølge prognosene fra Norges vassdrags- og energidirektorat er det fortsatt sannsynlighet for stor vårflom i deler av 

Norge. Det er samtidig usikkerhet med hensyn til hvor stor kapasitet det er i det eksterne takstmarkedet. Vinteren 

har vært preget av mange frost- og snøtyngdeskader, og mange takstkonsulenter er engasjert i slike skader, som 

kan kreve oppfølging utover våren.  

Med dette utgangspunktet har Skadeutvalget i Norsk Naturskadepool besluttet at selskapene har anledning til å 

fravike kravet om takst dersom skader etter årets vårflommer ikke overstiger kr. 250.000 (inkludert 

merverdiavgift). Grensen for når takst kreves for øvrige naturskader er fremdeles kr. 50.000. Begrunnelsen for 

økning av grensen for takst i forbindelse med vårflomskader er frykt for at takstressursene kan bli en flaskehals ved 

mulig stor(e) vårflom(er). 

Skadeutvalget presiserer at dette er et tilbud om forenkling, slik at det enkelte selskap kan velge den 

oppgjørsprosess som er optimal ut i fra egne rutiner, kundebehandling, kostnadsfokus og rasjonell fremdrift. 

Selskapene har fortsatt anledning til å bruke takst på alle naturskader – uavhengig av skadens størrelse.  

Det er altså ingen nedre grense for når selskapet kan rekvirerer takst og få takstkostnaden avregnet Norsk 

Naturskadepool. 

 

Skadeutvalget ber likevel selskapene om å rekvirere takst på skader under kr. 250.000 når skaden har en usikker 

årsak eller det er andre forhold gjør ordinær taksering påkrevet – for eksempel vurdering av svak konstruksjon og 

regress.   

Det presiseres at denne lempningen er knyttet opp mot sannsynligheten for stor vårflom i år i mange steder av 

landet og risikoen for mangel på eksterne takstressurser som kan oppstå, dersom det blir mange flomskader. Dette 

er ingen generell økning av grensen for når selskapene må bestille takst. 

Andre hendelser denne våren og sommeren skal håndteres i samsvar med gjeldende regler gitt i Norsk 

Naturskadepool sin Skadehåndbok. Det vil si at andre skader enn skader etter årets vårflommer, hvor 

skadekostnaden blir over kr. 50.000, skal takseres, jfr. Skadehåndbokens avsnitt ‘Lempningsregler’ og artikkelen 

‘Rutine i saker der det ikke er formelt krav om takst’.   

Skadeutvalget vil innen ca. to uker komme tilbake med en ny melding som inneholder retningslinjer for hva som 

kreves av dokumentasjon i de sakene hvor selskapene velger å ikke avholde takst.  

 

Med vennlig hilsen 

 

Skadeutvalget  


